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Anotace

Diplomová práce „Networking jako cesta k úspěchu“ se zabývá problematikou

networkingu a sociálních sítí. Poukazuje na způsoby efektivního využívání

k dosažení úspěchu jak v kariérním tak osobním životě.

V teoretické části jsou shrnuty základní informace o networkingu, jeho historie,

dále pak vývoj a současný stav. Jsou zde také popsány sociální sítě, které

k networkingu neodmyslitelně patří. Záměrem je co nejlépe přiblížit tento

fenomén a detailněji popsat prostředí sociálních sítí LinkedIn a Facebook. Součástí

teoretické části je také popsání rizik, které při využívání sociálních sítí bohužel

vznikají.

Aplikační rovina práce je zaměřena na zhodnocení výsledků konkrétního

průzkumu oblasti. Výsledek šetření vykresluje profil uživatele sociálních sítí

LinkedIn a Facebook, jeho preference na využívání tohoto nástroje a následné

shrnutí poznatků uživatelů. Dále obsahuje srovnání využívání sociální sítě

LinkedIn v celosvětovém měřítku a v rámci České republiky.
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Annotation

Title: Networking as a way of success

This diploma thesis deals with the issue of networking and social networks. Shows

the ways of effective use to achieve success in career and personal life.

The theoretical part summarizes basic information about networking, its history,

as well as development and current status. There are also described social

networks for networking inherently. The intent is best to approach this phenomenon

in more detail and describe an environment of social networks LinkedIn and Facebook.

The theoretical part also describes the risks that the use of social networks unfortunately

arise.

Application part is focused on the evaluation of the results of a particular research area.

The outcome of the investigation draws a user profile on LinkedIn and Facebook, its

preference for the use of this tool and the subsequent summary of the knowledge of

users. It also contains a comparison of the use of social networks LinkedIn globally and

in the Czech Republic.
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1 Úvod

Networking je pojem pro někoho zcela neznámý, pro někoho neodmyslitelná

součást běžného života. A co vlastně pojem networking znamená? Je možné ho

chápat jako navázání, budování a udržování dobrých vztahů s odběrateli,

dodavateli, na úřadech, s přáteli a známými.

Při aplikování tohoto přístupu vzniká kolem networkera struktura lidí neboli síť

kontaktů, která pomáhá v dalším rozvoji podnikání či osobnosti. Podstatou ovšem

zůstává, že není důležité nasbírat co nejvíce kontaktů, nýbrž je správně a vhodně

využít. Klíčové využití networkingu lze také chápat jako nezbytnou součást

strategie, jak získat úspěšné postavení v dnešním světě.

Networking se stále více dostává do popředí, co do kategorie firemních i osobních

nástrojů. Díky tomuto přístupu je jednodušší získat, upevnit a v jisté míře i

udržovat pozici ve firmě či společnosti jako takové. Nutno poznamenat, že

networking vyžaduje dlouhodobý přístup, množství informací, dodržování

pravidel, vyvarování se chyb, jistou míru interakce a v ne menší míře sebevědomí a

sebedůvěru. Mnohdy se může stát, že i když je navázán společný kontakt, například

z hlediska podobných zájmů, není dostatek síly k udržení cíleného kontaktu a lze

toto spojení lehce ztratit.

Moderní technologie, jako jsou Internet a sociální sítě, tento novodobý přístup

navazování kontaktů značně urychlují a ženou dopředu. K naplnění všech

uživatelových cílů využívají mnoho různých nástrojů. Je možné také říci, že

sociální sítě de facto mění způsob, jakým lidé komunikují, a to jak v osobním, tak i

pracovním životě. Mnohdy je dokonce obtížné oddělovat osobní a pracovní okruh

přátel. Právě proto v této diplomové práci budou konkrétně popsány sociální sítě

LinkedIn a Facebook a jejich nejdůležitější možnosti a odlišnosti.

V této diplomové práci bude vysvětlen pojem networking, včetně jeho přínosů a

rizik. Dále pak bude analyzován a popsán současný stav využívání sociálních sítí
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LinkedIn a Facebook. Ovšem s rozvíjejícím se fenoménem Internetu a sociálních

sítí přibývá také rizik, která z jejich užívání bohužel plynou, a proto i popsání

určitých nebezpečí je součástí této práce.

Co se týče aplikační roviny, zde bude provedeno kvantitativní šetření dané oblasti

a jeho následné vyhodnocení a porovnání. Výsledky výzkumu by měly vykreslit

profil uživatele sociálních sítí, shrnout jeho základní preference a přiblížit

současný stav a pohled na sociální sítě jako takové.
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2 Cíl práce, volba metodologie, postupy řešení

Cílem této diplomové práce je poukázat na problematiku networkingu a na

efektivní způsoby, jak se dá dosáhnout úspěchu v kariérním i osobním životě.

Dílčím cílem je přiblížit vybrané sociální sítě, které jsou s networkingem

spojovány. V tomto případě tedy LinkedIn a Facebook. Je zde kladen důraz na

dostatečné popsání jejich prostředí, nabízených funkcí a v neposlední řadě na

výčet možností jejich využití. Práce popisuje rizika a nebezpečí, které jsou

s využíváním sociálních sítí spojovány. Jedná se například o možné problémy se

zneužitím osobních údajů, s krádeží identity, a to vše bohužel díky téměř dokonalé

možnosti anonymity.

Dalším dílčím cílem je přehledné zpracování aplikační části, která spočívá

v objasnění přínosu sociálních sítí z hlediska uživatelových preferencí a kariérního

růstu. Dále pak vykreslení profilu uživatele sociálních sítí LinkedIn a Facebook a

srovnání výsledků šetření v rámci České republiky a celosvětového měřítka.

V průběhu zpracování této odborné práce bylo použito několika metod. V prvé

řadě byla využita literární rešerše, díky které je zřetelně popsána celá zkoumaná

problematika. Součástí literární rešerše, která je důležitá k utřídění všech

myšlenek, jsou převážně zdroje v elektronické podobě. Velká část informací

pochází z vědeckých databází, které jsou pro studenty UHK volně přístupné,

konkrétně Web of Science a ScienceDirect. Důvodem výběru byla hlavně serióznost

a kvalita nalezených zdrojů. Neméně podstatnou část elektronických zdrojů tvoří

oficiální informace o LinkedIn, které tato sociální kariérní síť uvádí na svých

webových stránkách a v online publikacích.

Jedna z dílčích metod, která je aplikována v průběhu vypracování této práce, je

analýza. Je využita v rámci teoretických východisek tak, aby byly popsány důležité

aspekty současného stavu zkoumané problematiky.

Další metodickou část této práce tvoří empirický výzkum, který je zpracován na

základě kvantitativního dotazníkového šetření. Celý průzkum je zaměřen na osoby
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žijící v České republice, a to z důvodu, že výsledky tohoto šetření jsou v aplikační

části porovnány s výsledky oficiálního zahraničního průzkumu společnosti

LinkedIn. Ke zpracování byly použity matematické a statistické metody.

Podrobnější informace o metodologii výzkumu v kapitole 5.2.

Dále jsou zde na základě indukce stanoveny hypotézy a výzkumné otázky, které

jsou následně za pomoci dedukce a asociací vyhodnoceny. Každá hypotéza a

výzkumná otázka je odvozena z jednotlivých částí dotazníkového šetření.

Na základě získaných výsledků výzkumu dochází v závěru k věcnému shrnutí celé

práce.

5

3 Networking

„Networking představuje navazování, udržování a rozvíjení kontaktů, což se dá

vyjádřit jedním slovem - síťování. Networking má na starosti propojování jednotlivců

či skupin mezi sebou za účelem získávání a udržování kontaktů. Má základy v teorii

sítí. Je založen na vytváření propojených vztahů a sdílení informací. Pomocí kvalitně

vybudovaného networkingu lze například dosáhnout kariérního postupu, vylepšení

společenského postavení a zefektivnění podnikání.“ [1]

Dále lze na networking pohlížet jako „na vytváření vzájemně výhodných vztahů

s ostatními lidmi. Je to také tvoření skupiny známých a spolupracovníků a její

udržování v aktivitě díky pravidelné komunikaci vedoucí k vzájemnému prospěchu.

Networking může být realizován v místním nebo mezinárodním společenství nebo

prostřednictvím Internetu.“ [2]

Pojem „NETWORKING“ je spojován s počátky matematické teorie grafů, které jsou

základem teorie sítí a síťové analýzy. Touto problematikou se již v 18. století

zabýval švýcarský matematik Leonhard P. Eurler. Ve své podstatě se odvíjí hlavně

z teorie i praxe v sociologii, ekonomii a informatice. Záměrem networkingu je

systematická výměna informací, navazování a udržování osobních kontaktů

účastníků v síti. Dále například kariérní růst, rozvoj osobnosti, zefektivnění


[…]


Kateřina Štulíková
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Obecné informace

1. Pohlaví

 žena

 muž

2. Věk

 18 až 25 let

 26 až 30 let

 31 až 35 let

 36 až 40 let

 41 až 50 let

 51 let a více

3. Nejvyšší dosažené vzdělání:

 Základní

 Střední bez maturity

 Střední s maturitou

 Vyšší

 Vysokoškolské

4. Bydliště

 obec do 5 000 tisíc obyvatel

 město od 5 000 obyvatel do 10 000 obyvatel

 město od 10 000 obyvatel do 15 000 obyvatel

 město od 15 000 obyvatel do 50 000 obyvatel

 město od 50 000 obyvatel do 100 000 obyvatel

 velkoměsto nad 100 000 obyvatel

5. V jakém oboru pracujete? (vyberte nejvíce se hodící)

 Administrativa

 Finanční služby

 IT

 Human Resources

 Management

 Marketing

 Řemeslné a manuální práce

 Věda a výzkum

 Výroba a průmysl

 Zdravotnictví

 Jiné
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LinkedIn

6. Máte založený účet na LinkedIn?

 Ano

 Ne

 Mám, ale nevyužívám ho.

7. Jak dlouho používáte LinkedIn?

 0-2 měsíce

 3-4 měsíce

 5-6 měsíců

 6 měsíců - 1 rok

 1-2 roky

 2-4 roky

 4 a více let

8. Využíváte v současnosti neplacenou verzi účtu na LinkedIn?

 Ano

 Ne

 Nejsem si jistý

9. Kolik spojení 1. stupně v současné době na LinkedIn máte?

 0-50

 50-100

 101-200

 201-300

 301-499

 500-999

 1000-2999

 3000-4999

 5000-9999

 10000 a více

 Nejsem si jistý
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10. Máte profil nastaven tak, aby Vaše spojení mohli vidět ostatní, se

kterými jste ve spojení?

 Ano

 Ne

 Nejsem si jistý

11. V kolika skupinách na LinkedIn jste členem?

 0

 1-9

 10-19

 20-29

 30-39

 40-49

 50 a více

 Nevím

12. Kolik hodin v průměru strávíte týdně na LinkedIn?

 0-2

 3-4

 5-6

 7-8

 8 a více

 Nevím

13. Jaké funkce, které LinkedIn nabízí, jste shledali nápomocnými?

(zaškrtněte více možností)

 Zveřejňování /aktualizace stavu

 Přispívání ve skupinových diskuzích

 Hledání lidí ve skupinách

 Běžné funkce

 Placená reklama

 Kdo zobrazil Vaše aktualizace?

 Pokročilé hledání lidí

 Vyhledávání pro firmy

 Pracovní funkce

 Kdo zobrazil Váš profil?

 Lidé, které můžete znát

 Lidé si také prohlédli

 Uložená vyhledávání
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 Domovská stránka

 Zveřejňování aktuálních statusů na Vaší stránce společnosti

 Zveřejňování informací ve Vaší „Profesní galerii“

 Absolventi

 Přímé kontaktování ve spojení prvního stupně

 Třídění, filtrování, vytváření spojení

 Jiné……………………..

14. Vyberte z následujících možností, s čím/v čem Vám LinkedIn

pomohl? (zaškrtněte více možností)

 Generovat jasné obchodní příležitosti

 Vytvořit nové vztahy s potencionálními zákazníky

 Budovat sítě vztahů s jednotlivci, kteří by mohli ovlivnit

potencionální zákazníky.

 Stoupající „face-to-face“ networking efektivita

 Zvýšení prezentace značky a marketingu na trhu

 Vyhledávání lidí a společností

 Znovunavázání kontaktu s obchodními partnery/kolegy

 Pomohl odhalit potencionální pracovní příležitosti

 Jiné……………………..

15. Má Vaše společnost vlastní LinkedIn stránku?

 Ano

 Ne

 Nejsem si jistý

16. Jaké funkce jste na LinkedIn stránce společnosti někdy využili?

(vyberte více možností)

 Počet uživatelů, kteří sledují Vaší společnost

 Sdílení statusů s těmi, kteří společnost sledují

 Zobrazování produktů a služeb na samostatné stránce produktů a

služeb

 Sdílení videí o produktech a službách

 Placený sponzoring společnosti

 Jiné……………………..

Příloha č. 3

17. Jak důležitý je pro Vás LinkedIn ve Vašem růstu „sítě“ a kontaktů,

rozvoji podnikání či hledání zaměstnání? (1=Nedůležitý, 5=Extrémně

důležitý)

 5

 4

 3

 2

 1

18. Jaké další sociální sítě využíváte k budování Vaší business sítě či

k hledání zaměstnání? (zaškrtněte více možností)

 Facebook

 Twitter

 Google+

 Foursquare

 My Space

 Flick

 Instagram

 Blogging

 You tube

 Pinterest

 Jiné……………………..

Facebook

19. Máte založený účet na Facebooku?

 Ano

 Ne

20. Použili jste někdy Facebook při hledání zaměstnání?

 Ano

 Ne

21. Máte ve svém profilu vyplněny profesní informace?

 Ano

 Ne
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22. Už jste někdy našli práci přes Facebook a byli přijati?

 Ano

 Ne

23. Kontaktoval/a jste své předchozí/současné kolegy pomocí

Facebooku?

 Ano

 Ne

24. Využil/a jste někdy Facebook k vyhledání více informací o firmě, kde

jste se ucházeli o zaměstnání?

 Ano

 Ne

25. Byl/a jste někdy kontaktován/a personalistou (náborářem) přes

Facebook?

 Ano

 Ne

Děkuji za vyplnění dotazníku!

V případě zájmu o celkové výsledky tohoto výzkumu mě neváhejte kontaktovat na

e-mailové adrese:

katuliiinka@gmail.com

mailto:katuliiinka@gmail.com