POSUDEK VEDOUcíHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Kateřina Štulíková

Název práce: Networking jako cesta k úspěchu

Autor posudku: doc. Ing. Hana Mohelská, Ph.D.

Cíl práce: Analýza sociálních sítí LinkedIn a Facebook v oblasti networkingu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A C E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Nejsou.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka ve své práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Pracovala samostatně, se zájmem o vybrané téma. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že cíl práce je naplněný, práce je v souladu s Výnosem č. 1/2000 ve znění pozdějších úprav ze dne 12. 1. 2011.

Otázky k obhajobě:

Na straně 44 se zmiňujete, že ve Vámi provedeném šetření pouze 33% respondentů odpovědělo, že vlastní účet na LinkedIn, zatímco 97% respondentů je vlastníkem účtu na Facebooku. V čem vidíte důvody této skutečnosti?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B – výborně - velmi dobře

V Hradci Králové, dne 28. prosince 2015

podpis